

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2018

Sunarc Technology A/S

Industrivej 44
4683 Rønnede

CVR nr. 25463749

Indsender:

Revisionskontoret i Faxe
Granvej 2
4640 Faxe

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 21. maj 2019

Dirigent

Ralph van Puffelen

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Påtegninger

Ledelsespåtegning 5

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance pr. 31. december 9

Noter 11

Anvendt regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sunarc Technology A/S
Industrivej 44
4683 Rønnede

Telefon: +316 14663836
Email: info@sunarc.net

CVR-nr.: 25463749
Stiftelsesdato: 20. juni 2000
Hjemsted: Faxe Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Ralph van Puffelen
Michael Schmitz
Sally Stahl Lagoni

Direktion

Michael Schmitz

Revisor

REVISIONSKONTORET I FAXE
Registrerede revisorer FSR
Granvej 2
4640 Faxe

Bankforbindelse

Nordea Danmark
Vesterbrogade 8
0900 København C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
21. maj 2019, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i antirefleksbehandling og salg af glas bestemt for udnyttelse af solenergi samt anden hermed forbunden virksomhed

Usikkerhed ved indregning og måling

Idet der henvises til afsnittene 'Udvikling i året', 'Usædvanlige forhold', samt note 1 i årsrapporten skal ledelsen gøre opmærksom på at der er usikkerhedsmomenter i forhold til værdiansættelsen af selskabets tilgodehavender.

Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har taget retlige skridt imod licenstagere, henset til at selskabets tilgodehavende er betydeligt samt at licenstagere trænger ind på selskabets øvrige markedsområder med hvad ledelsen anser for ulovligt producerede produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2018 et overskud før skat på kr. 3.563.286.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Under omsætning er der skønsmæssigt indregnet royalty indtægter for 2018.

Disse royalty indtægter er opgjort skønsmæssigt på baggrund af fremskrivning af licenstagere oplyste produktion i perioden indtil juli 2015.

Selskabet har modtaget bekræftelse på at selskabets største kreditor, ca. kr. 21.600.000 ikke vil kræve sit mellemværende indfriet i 2019, samt at kreditrammen kan øges til betaling af sagsomkostninger som nævnt under 'Usædvanlige forhold'.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat for 2019 på samme niveau som for indeværende år. Selskabet forventer at kunne påbegynde afviklingen af gælden til majoritetssejeren i nær fremtid.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018	2017
Bruttofortjeneste/-tab		9.625.876	5.760.487
Personaleomkostninger	2.	-3.627.952	-2.376.705
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-792.371	-973.187
Resultat før finansielle poster		5.205.553	2.410.595
Andre finansielle indtægter		0	-20.173
Andre finansielle omkostninger		-1.642.267	-1.501.394
Ordinært resultat før skat		3.563.286	889.028
Skat af årets resultat		-782.576	3.869.277
ÅRETS RESULTAT		2.780.710	4.758.305
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.780.710	4.758.305
Disponeret i alt		2.780.710	4.758.305

Balance pr. 31. december

	Note	2018	2017
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	3.		
Grunde og bygninger		9.581.980	9.851.612
Produktionsanlæg og maskiner		1.716.879	2.099.542
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		130.624	0
Materielle anlægsaktiver i alt		11.429.483	11.951.154
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender		38.219	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		38.219	0
Anlægsaktiver i alt		11.467.702	11.951.154
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		216.947	57.574
Fremstillede varer og handelsvarer		109.164	109.164
Varebeholdninger i alt		326.111	166.738
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.537.052	23.430.281
Skatteaktiv		3.086.701	3.869.277
Andre tilgodehavender		251.765	59.622
Periodeafgrænsningsposter		50.781	21.300
Tilgodehavender i alt		32.926.299	27.380.480
Likvide beholdninger		346.892	49.225
Likvide beholdninger i alt		346.892	49.225
Omsætningsaktiver i alt		33.599.302	27.596.443
AKTIVER I ALT		45.067.004	39.547.597

Balance pr. 31. december

	Note	2018	2017
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		1.687.500	1.687.500
Overført overskud eller underskud		10.790.584	8.009.872
Egenkapital i alt		12.478.084	9.697.372
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter	4.	3.445.095	3.982.094
Langfristede gældsforpligtelser i alt		3.445.095	3.982.094
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter		568.300	576.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.819.702	4.307.299
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.616.393	19.898.837
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		1.139.430	1.085.795
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		29.143.825	25.868.131
Gældsforpligtelser i alt		32.588.920	29.850.225
PASSIVER I ALT		45.067.004	39.547.597
Eventualforpligtelser	5.		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6.		

Noter

1. Oplysning om væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling

Usikkerhed ved indregning og måling

I selskabets tilgodehavender for salg af varer og tjensteydelser er indeholdt kr. 27.367.0000 til selskabets licenstagere. Selskabet har taget retlige skridt for dels at inddrive beløbet og dels forhindre licenstagere i at fortsætte produktionen. Det er usikkert hvorvidt og hvornår beløbet kan indgå.

Idet den indregnede omsætning til selskabets licenstagere er medtaget skønsmæssigt og beløbet ikke er anerkendt af modparten er det usikkert hvorvidt og hvornår beløbet kan indgå.

	2018	2017
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.480.880	2.123.518
Pensioner	105.834	149.452
Andre omkostninger til social sikring	41.238	103.735
	3.627.952	2.376.705

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	5	5
--	---	---

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
3. Materielle anlægsaktiver			
Anskaffelsessum:			
Anskaffelsessum, primo	17.760.794	22.013.002	1.245.770
Tilgang	0	135.525	135.175
Anskaffelsessum, ultimo	17.760.794	22.148.527	1.380.945
Akkumulerede af- og nedskrivninger:			
Af- og nedskrivninger, primo	-7.909.182	-19.913.460	-1.245.770
Årets af- og nedskrivninger	-269.632	-518.188	-4.551
Af- og nedskrivninger, ultimo	-8.178.814	-20.431.648	-1.250.321
Bogført værdi, ultimo	9.581.980	1.716.879	130.624

	2018	2017
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	1.195.800	1.790.000

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Nordea Danmark afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 4.000.000.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 3.981.670, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør kr. 9.581.980.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev kr. 5.350.000 med pant i ovennævnte grunde og bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut kr. 309.774.

Selskabet har afgivet garanti på udført arbejde på kr. 22.059. Selskabet har deponeret kr. 26.354 til sikkerhed herfor. Selskabets sikkerhedsstillelse kr. 26.354 er indeholdt i likvide beholdninger i balancen.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.
